
TỈNH ỦY ĐỒNG NAI 

 BAN TUYÊN GIÁO 

                 * 

  Số [so]- KH/BTGTU  

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Nai, ngày [ng] tháng [th] năm 2023 

KẾ HOẠCH 

tổ chức Hội nghị Tổng kết Chương trình 7 và tuyên dương  

gương “Người tốt, việc tốt” năm 2023, phát động thực hiện chương trình 7 

“Người tốt, việc tốt” năm 2024 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 100-KH/BTGTU, ngày 01/03/2023 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy về việc thực hiện Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” năm 2023; Hướng dẫn 

số 111-HD/BTGTU, ngày 02/7/2023 về việc xét, giới thiệu, tuyên dương, khen thưởng 

gương “Người tốt, việt tốt” năm 2023 và Công văn số 1971-CV/BTGTU, ngày 

09/8/2023 về việc xét chọn, đề nghị tuyên dương khen thưởng gương “Người tốt, việc 

tốt” năm 2023. 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết Chương 

trình 7 và tuyên dương gương “Người tốt, việc tốt” năm 2023, phát động thực hiện 

chương trình “Người tốt, việc tốt” năm 2024 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 215-KH/TU, ngày 20/12/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc Tiếp tục quán triệt, triển khai và thực hiện phát biểu Kết 

luận của đồng chí Nguyễn Phú Trọng - Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc năm 2021. 

- Đánh giá kết quả thực hiện Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” năm 2023, kịp 

thời biểu dương, khen thưởng những tấm gương “Người tốt, việc tốt” tiêu biểu đại diện 

cho các ngành, giới, lứa tuổi, nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh trong năm 2023, phát động 

thực hiện Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” năm 2024.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhân rộng những tấm gương “Người tốt, việc 

tốt”, gương học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để mọi 

người học tập và noi theo, với mục đích “lấy cái đẹp dẹp cái xấu”, đẩy lùi những tiêu 

cực lạc hậu, xây dựng xã hội ngày càng lành mạnh, phát triển, xây dựng văn hóa, con 

người Việt Nam trên đất Đồng Nai hướng đến chân - thiện - mỹ.  

- Tổ chức chu đáo, thể hiện sự trân trọng, đề cao những giá trị tinh thần tốt đẹp, 

nhân văn, góp phần xây dựng đạo đức, lối sống lành mạnh trong toàn xã hội; đồng thời, 

tiếp tục thực hiện Quyết định số 2478/QĐ-TTg, ngày 30/12/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án Truyền thông và Phát triển trong Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa đến năm 2020 tầm nhìn đến năm 2030” và Kết 
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luận số 76-KL/TW, ngày 04/6/2020 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết 

số 33-NQ/TW, ngày 09/6/2015 về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt 

Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”.  

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TỔNG KẾT  

1. Đón tiếp đại biểu, văn nghệ chào mừng 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

3. Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” năm 2023 

4. Xem phim phóng sự gương điển hình tiêu biểu “Người tốt, việc tốt” trên địa 

bàn tỉnh năm 2023 

5. Giao lưu với đại diện các tấm gương “Người tốt, việc tốt” tiêu biểu 

6. Khen thưởng gương “Người tốt, việc tốt” tiêu biểu năm 2023 

7. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh (nếu có) 

8. Phát động thực hiện Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” năm 2024 

9. Kết thúc Hội nghị - Chụp ảnh lưu niệm  

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ  

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh: 04 đ/c 

- Lãnh đạo các ban đảng, Văn phòng Tỉnh ủy: 06 đ/c 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH tỉnh: 13 đ/c 

- Ban Chủ nhiệm Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” tỉnh: 06 đ/c 

- Văn phòng Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” tỉnh: 02 đ/c 

- Chủ nhiệm Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” các huyện, thành phố và các 

đảng ủy trực thuộc tỉnh: 16 đ/c 

- 170 tấm gương “Người tốt, việc tốt” tiêu biểu trong toàn tỉnh  

- Lãnh đạo Báo Đồng Nai, Đài PT - TH Đồng Nai: 02 đ/c 

Tổng cộng: 220 đại biểu 

IV. TIẾN ĐỘ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” cấp huyện 

Hoàn thành việc tổ chức Hội nghị Tổng kết Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” 

cơ quan, đơn vị, địa phương mình, đồng thời xét chọn, nộp hồ sơ đề nghị UBND tỉnh 

tặng Bằng khen và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Chủ nhiệm Chương trình 7 - “Người tốt 

việc tốt” tỉnh tặng Giấy khen trước ngày 05/10/2023. 
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2. Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” tỉnh 

- Hoàn thành việc xét, đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen và Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy - Chủ nhiệm Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” trước ngày 15/10/2023. 

- Hoàn thành phim Phóng sự “Người tốt, việc tốt” trước ngày 10/11/2023 thông 

qua lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.    

- Chuẩn bị các nội dung liên quan để tổ chức Hội nghị Tổng kết Chương trình 7- 

“Người tốt, việc  tốt” năm 2023, phát động Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” năm 

2024, dự kiến vào cuối tháng 11/2023 (thời gian chính thức, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

sẽ có thông báo cụ thể sau).  

 3. Địa điểm tổ chức Hội nghị tổng kết cấp tỉnh 

 Hội trường Tỉnh ủy - Số 90 - Hà Huy Giáp - phường Quyết Thắng - thành phố 

Biên Hòa. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chủ nhiệm chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” tỉnh  

Xây dựng Kế hoạch tổ chức họp xét, đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen và Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy - Chủ nhiệm Chương trình 7 - “Người tốt việc tốt” tỉnh tặng Giấy 

khen; triển khai thư mời; xây dựng nội dung chương trình Hội nghị, báo cáo tổng kết 

Chương trình 7; tham mưu kịch bản giao lưu, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh; điều hành 

chương trình hội nghị; phối hợp cùng Văn phòng Tỉnh ủy trang trí hội trường và đảm 

bảo các điều kiện để tổ chức hội nghị; phối hợp với Đài PT-TH Đồng Nai xây dựng 

phim phóng sự “Người tốt, việc tốt” năm 2023; liên hệ Sở Văn hóa, Thể Thao và Du 

lịch hỗ trợ chương trình văn nghệ đầu giờ.  

2. Ban Chủ nhiệm chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” các đảng ủy trực 

thuộc tỉnh và 11 huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh 

Khẩn trương báo cáo kết quả thực hiện Chương trình “Người tốt, việc tốt” năm 

2023 và danh sách, hồ sơ đề nghị tuyên dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt 

năm 2023 theo nội dung Hướng dẫn số 111-HD/BTGTU, ngày 02/7/2023 về việc xét, 

giới thiệu, tuyên dương, khen thưởng gương “Người tốt, việt tốt” năm 2023 và Công 

văn số 1971-CV/BTGTU, ngày 09/8/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc xét 

chọn, đề nghị tuyên dương khen thưởng gương “Người tốt, việc tốt” năm 2023; thông 

báo đến các gương người tốt, việc tốt được đề nghị tuyên dương, khen thưởng và tổ 

chức xe đưa, đón đại biểu của địa phương mình về dự Hội nghị theo thư mời của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy - Chủ nhiệm Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” tỉnh.  

Phối hợp cùng Ban Chủ nhiệm Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” tỉnh, Đài 

Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai tổ chức ghi hình làm phóng sự gương “Người tốt, 
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việc tốt” ở địa phương, cơ quan, đơn vị mình để tuyên truyền trước, trong và sau Hội 

nghị tổng kết cấp tỉnh khi có yêu cầu.  

3. Báo Đồng Nai, Đài PT-TH Đồng Nai  

Phối hợp cùng Ban Chủ nhiệm Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” tỉnh xây 

dựng chuyên trang, chuyên mục, phóng sự về gương “Người tốt, việc tốt” tiêu biểu để 

tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị tuyên dương “Người tốt, việc tốt” năm 2023 

của tỉnh. 

Riêng phim phóng sự “Người tốt, việc tốt” năm 2023 hoàn thành trước ngày 

10/11/2023 thông qua lãnh đạo Ban duyệt nội dung. 

4. Giao Phòng HC-TH; KG; VH-VN phối hợp cùng các phòng chuyên môn thuộc 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng Video clip báo cáo tóm tắt thành tích của các gương 

“Người tốt, việc tốt” được tuyên dương, khen thưởng, trình chiếu trong Hội nghị Tổng 

kết Chương trình 7 và tuyên dương “Người tốt, việc tốt” năm 2023. Phát hành thư mời, 

dự trù kinh phí bảo đảm theo quy định, lập hồ sơ đề nghị UBND tỉnh và Chủ nhiệm 

Chương trình 7 - “Người tốt, việc tốt” của tỉnh khen thưởng.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết Chương trình 7 và tuyên dương 

“Người tốt, việc tốt” năm 2023, phát động thực hiện chương trình “Người tốt, việc tốt” 

năm 2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Chương trình 7 - “Người tốt, việc 

tốt” tỉnh; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai tổ chức thực hiện.  

Mọi thông tin trao đổi, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên hệ đồng chí Nguyễn 

Đức Toàn - Phó Chủ nhiệm Chương trình 7- “Người tốt, việc tốt” tỉnh, số điện thoại: 

0812606568.       

 

Nơi nhận: 
- VP Tỉnh ủy (phối hợp); 

- TT BCĐ Phong trào;  

  TDĐKXDĐSVH tỉnh; 

- Ban TĐ - KT tỉnh; 

- BCN Chương trình NTVT các huyện,  

thành ủy và các ĐU trực thuộc tỉnh; 

- Báo ĐN, Đài PT-TH Đồng Nai;  

- Các đ/c Lãnh đạo Ban (để báo cáo); 

- Các Phòng thuộc Ban (P/h thực hiện); 

- Lưu Phòng HC-TH... 

Đồng kính gửi: 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo) 

                            K/T TRƯỞNG BAN           

                            PHÓ TRƯỞNG BAN 

                              

                                    

 

 

                             [] 

                        Nguyễn Thị Hồng Trang 
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